
UNIVERSIDAD DE SUCRE 
Sincelejo – Colombia 

Ordenanza 01 de 1977, Resolución MEN 1064 de 1995 
 CONSEJO ACADÉMICO 

RESOLUCIÓN Nº47 DE 2009 
 

“Por medio de la cual se aprueba el calendario académico para la 
Especialización en Gerencia de Proyectos tercera cohorte periodo 02 de 

2009. Resolución No 47 de 2009” 
 

 

Página 1 de 1 

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE,  
en uso de sus facultades legales y estatutarias, y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que mediante Resolución No. 47 de 2009, el Consejo Académico aprobó el 

calendario académico para la Especialización en Gerencia de Proyectos 
Tercera Cohorte periodo 02 de 2009 ; 

 
Que  mediante comunicación de fecha 6 de julio de 2009,  el Decano de 

Ciencias Económicas y Administrativas, solicitó la aprobación del 
calendario académico para la Especialización en Gerencia de Proyectos 
Tercera Cohorte periodo 02 de 2009; 

 
Que el Consejo Académico en sesión del 8 de julio de 2008, después de 

analizar dicha solicitud, consideró pertinente aprobarla; 
 
Que teniendo en cuenta lo anterior; 
 

R E S U E L V E: 
 
ARTICULO 1º. Aprobar el Calendario Académico para la Especialización 

en Gerencia de Proyectos tercera cohorte periodo 02 
de2009 , el cual quedará de la siguiente forma: 

 
- Inscripciones: Hasta el viernes 17 de julio de 

2009 
- Matricula: Hasta el jueves 23 de julio de 2009. 
- Inducción: Hasta el viernes 24 de julio de 2009. 
- Iniciación de Clases: Viernes de julio de 2009. 

 
ARTICULO 2º. Esta Resolución rige a partir de la fecha de su 

expedición. 
  

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CUMPLASE 
 

 
Dada en Sincelejo, el ocho (8)  de  julio de 2009. 

 
 
Original firmada por:         Original firmada por: 
RAFAEL PERALTA CASTRO                         JEINY EMILIANI RUIZ 
Presidente                    Secretaria 
 
Margarita F. 


